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Pjesemarres: Nenkryetarja e Bashkisé, Kryetari i Rajonit 4, Banoré dhe pérfagésues té
komunitetit. anétaré té keshillit bashkiak, drejtoreé té administratés dhe Institucionit té
Bashkise Viore, shoqeéria civile, media lokale. (listéprezenca bashkangjitur).

Aulon Spaho: Kryetari i Rajonit 4: Ju falenderoj pér pjesémarrjen. Jemi mbledhur pér té
diskutuar me publikun pér Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025 si dhe planifikimin pér
Projekt buxhetin e vitit 2023 pér Bashkiné Vloré dhe specifiksht té adresojmé problematikat e

rajonit 4.

Qytetar I kujt viti? Nga bashkia ké kemi? Eshté drejtori i urbanistikés?

Daut Zeraj: Ju falenderoj te gjitheve per pjesemarrjen. S1 n€ ¢do rajon e njési administrative po
realizohen takime pér t€ marr mendime nga komuniteti per planifikimin e buxhetit 2023 dhe

Planifikimi per buxhetin afatmesem 2023-2025.

Treguesit pér planifikimin jané: per vitin 2023 pak a shume s1 2022, nuk do te kete ndryshime te
konsiderueshme. Varet edhe nga te ardhurat. Nuk jane parashikuar rritje te taksave dhe tarifave.

Per vitin 2024 dhe 2025 jane parashikuar rritje te te ardhurave dhe shpenzimeve. Nuk ka te
parashikuar rritje te fondit te pages dhe ndryshim te strukturave.

Per vitin 2023 jane parashikuar rritje te fondit te investimeve rreth 79 milion dhe per vitin 2025
rreth 46 milion per rikonstruksionin ¢ shkollave dhe arsimit baze.

Per sa 1 perket prioriteteve te Rajonit 4 jane parashikuar ne buxhetin afatmesem 2023-2025:

- Rikonstruksioni dhe rikonceptimi 1 fushes se aviacionit




Rikonstruksioni 1 Pallatit te Kultures
Pastrim

ana juaj na jepni prioritetet qé¢ keni. Te shikohen investimet me vleré té vogél gé t€ mund ti
ZOJME.

Qytetar Né datén 7 Néntor kemi diskutuar njésoj si sot. Né lagjen time jané 750 sht€pi
rmugé. Jané vetém 820 m linear, rrugé e cila éshté 1éné pérgjysém dhe €shté shtruar vetem aty
kané patur interesin disa biznese. Béhet fjalé pér rrugén né zonén industrial. Un€ dua t€ me
yni Nlogari pér kérkesat qé kam parashtruar. Aty ka banoré me probleme sociale, familje ne
voié. Rruga éshté pa shpronésime, pa kanilizime, rrugé me kalldréme e cila sipas nj€

-eventivi shkon der né 8 milion leké.

‘a nevoié gjithashtu t& béhen pastrimet ¢ kanalizimeve. Béhet fjalé pér rrugén nr.22 pranc
idrovorit, detyré ¢ parealizuar deri tani nga ana e bashkisé. Do kérkoni votén, ajden
regullojeni.

Qytetar . Pér kanalin ca do béhet? Kur do mbulohet? Pastrimin e kemi béré veté deri tani,
por hajdent mbulojenu.

Qytetar - Ne kemi problemin me terrenin, nga fusha e vaiacionit deri te hidrovori. Rruga,
legalizimi 1 zones éshté ndérpreré€, zyra ¢ urbanistikes duhet t€ &j project. E kemi thén€ edhe her€
t& tjera. Ujé nuk kemi. Asfalti &sht€ i prishur nga ndérhyrjet. Ajde kontrolloni firmat q¢ béjné

punimet.

Aulona Veizi: Kanali nuk mund t& mbyllet, por do t€ pastrohet, sepse ndihmon gytetin me
kanalizimet ¢ ujit t& shiut. Nuk lejohet legalizimi i sht€pive n€ buz¢ t¢ kanalit, nuk e lejon ligji.

Qytetar Hajdeni dhe shikoni gjendjen. Rruga eshté ¢ ngushté, ambulance nuk kalon
dot, zjarrfiksja jo, mbeturinat nuk jan€ pastruar, kanalizimet jané problem.

‘Qytetar - Rruga éshté pa mbulesa pér kanalin.
Qytetar Investimet ¢ medhaja 1 bén geveria.
Qytetar ‘Rajoni 4 &shté apré me hatér sepse ka investime népér lagye, t€ marrin vieré tamam

zojidhni dhe problemin e tregut té shkatérruar, pllakat de t¢ pérmirésohet higjena.

Daut Zeraj: Tregu éshté investim I Bashkisé Vlore, por | éshté kthyer privatit nga Komsioni I
Kthimit & Pronave, megjithése pjesa ¢ kontrollit t€ pastrimit dhe higjenés s1 dhe menaxhimin e

ka bashkia.

Qytetar para shkollés Jani Minga, koshat e plehrave jan¢ n¢ kushte té kéquja. T¢
sistemohen. Pastrimi s ka cilési nése ska bashképunim mes qyetatréve dhe institucionit. S'ka

kulturé. S1ta zgjdhim?

Aulon Spaho: Faleminderit pér pjesémarrjen. Do shikohen problematikat dhe do té kontaktojme
prape.







